
Aanwijzingsbesluit toezichthouders Basisregistratie personen (BRP) 

HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN DE GEMEENTE HARLINGEN 

  

overwegende dat het college van burgemeester en wethouders ambtenaren aanwijst, die zijn belast 

met het toezicht op de naleving van de verplichtingen van de burger ingevolge hoofdstuk 2, afdeling 

1, paragraaf 5 van de Wet Basisregistratie Personen (BRP); 

  

gelet op het bepaalde in titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht (Awb) ten aanzien van het aanwijzen 

van toezichthouders; 

  

overwegende dat het gewenst is dat de hierna genoemde functies worden aangewezen als toezichthou- 

ders Basisregistratie personen (BRP); 

  

BESLUITEN: 

Artikel 1 Aanwijzing 
Aan te wijzen als toezichthouders Basisregistratie personen (BRP) als bedoeld in artikel 4.2 van de Wet 

Basisregistratie Personen (BRP), de volgende functies: Buitengewoon Opsporingsambtenaar, Toezicht- 

houder Omgevingswet, Senior medewerker Burgerzaken, Medewerker Burgerzaken, Beleidsmedewerker 

Burgerzaken en BRP specialist. 

Artikel 2 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

Artikel 3 Intrekking 
Eerdere besluiten van het college van burgemeester en wethouders tot aanwijzing van toezichthouders 

Basisregistratie personen (BRP) worden ingetrokken. 

Dit besluit is vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeesters en wethouders van 11 

maart 2025. 

S.C. van Gent 

secretaris 

C.M. Sjerps 

burgemeester 

Nr. 125402 

GEMEENTEBLAD 25 maart 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Harlingen 

Gemeenteblad 2025 nr. 125402 25 maart 2025 1 


